
Číslo smlouvy poskytovatel:                                                     Číslo smlouvy objednatele:  SVÚ-483/2023 

Smlouva o přepravě Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ 
 

uzavřená dle § 2550 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
 
 

I. 
Smluvní strany  

 
1. Objednatel:  Státní veterinární ústav Jihlava  

 
sídlo: Rantířovská 93/20, 586 01 Jihlava 
jednající:   MVDr. Pavel Barták, Ph.D. - ředitel 
IČ:  13691554 
DIČ: CZ13691554, neplátce DPH 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
IBAN:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

-dále jen „objednatel“- 
 
 
2. Poskytovatel:           Samohýl group a.s.  
   
 
sídlo: Smetanova 1058, 512 51 Lomnice nad Popelkou 
jednající: Ing. Petr Samohýl – předseda představenstva 
IČ: 25928996 
DIČ: CZ25928996 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
  

-dále jen „poskytovatel“- 
 
 
 
 

II. 
Význam a účel smlouvy 

 
Účelem této smlouvy je zajištění přepravy klinických vzorků, k laboratornímu vyšetření (dále též 
„přeprava vzorků“, případně „vzorky“) v sídle objednatele. 
 

III. 
Předmět smlouvy 

  
1. Poskytovatel se v souladu s podmínkami této smlouvy zavazuje s odbornou péčí zajistit 

pro objednatele přepravu vzorků. Objednatel se zavazuje za řádně provedenou přepravu vzorků 
zaplatit dopravci odměnu dle čl. VI. této smlouvy. 

 
 

IV. 
Přeprava vzorků, závazné předpisy  

 
1. Poskytovatel se zavazuje s odbornou péčí zajistit přepravu vzorků. 

 



Číslo smlouvy poskytovatel:                                                     Číslo smlouvy objednatele:  SVÚ-483/2023 

Smlouva o přepravě Strana 2 (celkem 4) 

 
 

2. Vzorky jsou v průběhu přepravy uchovány v podmínkách, které zajišťují kvalitu výsledku 
vyšetření. V průběhu dopravy musí být zachována zejména odpovídající teplota. 

 
 

 
V. 

Další podmínky plnění 

1. Poskytovatel poskytovatele od konkrétního pracoviště převezme vzorek spolu s žádankou od 
příslušného žadatele. Poskytovatel vzorek uloží dle typu vzorku do chladícího prostoru automobilu 
či mrazicího boxu a vzorek doveze do centrály poskytovatele. Následující pracovní den předá 
vzorek objednateli na adrese Rantířovská 93/20, 586 01 Jihlava 
 

2. V případě, že dojde k porušení transportních podmínek ze strany poskytovatel, je poskytovatel 
povinen o této skutečnosti bezodkladně informovat pověřené osoby objednatele uvedené v čl. IX. 
této smlouvy a pracovníky pracoviště, ze kterých je vzorek transportován.  

 
VI. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za přepravu vzorků činí za 1 ks ==xxxxx== (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) + DPH 
 

2. Ceny za přepravu uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou stanoveny dohodou podle zák. č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a zahrnují veškeré náklady spojené s realizací přepravy 
dle této smlouvy.  

 
3. Úhrada ceny za přepravu bude objednatelem provedena bezhotovostním převodem na účet 

poskytovatel uvedený v čl. I. odst.2 této smlouvy, a to na základě fakturace poskytovatel prováděné 
zpětně, 1x měsíčně, a to vždy k  poslednímu dni měsíce.  

 
4. Každá faktura musí obsahovat přílohu, kde bude uvedeno zvlášť datum a  počet vzorků 

 
5. Splatnost faktur je 14 dnů. Závazek splatnosti splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu 

objednatele na účet poskytovatel. Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního 
dokladu.  

 
 

VII. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 
 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
4. Tuto smlouvu lze taktéž ukončit písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany s výpovědní dobou 

2 měsíce, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po 
doručení platné výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď je platná i bez uvedení důvodu. 

 
 
 
 



Číslo smlouvy poskytovatel:                                                     Číslo smlouvy objednatele:  SVÚ-483/2023 

Smlouva o přepravě Strana 3 (celkem 4) 

IX. 
Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které 
se dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) 
nebo které objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této 
smlouvy. Tyto povinnosti se poskytovatel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně 
jiných osob, které poskytovatel k realizaci této smlouvy použije.  
  

2. V případě, že objednateli bude obecně závaznými právními předpisy nebo kontrolními orgány 
na základě obecně závazných předpisů stanovena povinnost zpřístupnit nebo zveřejnit údaje 
obsažené v této smlouvě, souhlasí poskytovatel s jejich zpřístupněním, resp. zveřejněním. 
 

3. Poskytovatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této 
smlouvy nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 

 
4. Poskytovatel není oprávněn plnit svůj závazek prostřednictvím jiného poskytovatel bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 
 

5. Objednatel pověřil jednáním a úkony v provozních záležitostech této smlouvy: 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
6. Poskytovatel pověřil jednáním a úkony v provozních záležitostech této smlouvy: 

 
7. Ke změně pověřených pracovníků postačí oznámení druhé smluvní straně dopisem. 

 
8. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je poskytovatel povinen 

poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu finanční 
kontroly. 

 
9. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek 
na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
současně prohlašuje, že není v úpadku. 

 
10. Poskytovatel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního 

vztahu. 
 

 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 
ustanovením § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití 
obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

2. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 
Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Okresní soud v Jihlavě. 



Číslo smlouvy poskytovatel:                                                     Číslo smlouvy objednatele:  SVÚ-483/2023 

Smlouva o přepravě Strana 4 (celkem 4) 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat (kromě ceny, která je stabilní a neměnná po celu dobu platnosti 
této smlouvy) jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této 
smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.  

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna v registru smluv za 
podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,   
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do třiceti (30) dnů ode 
dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, nejpozději do tří (3) měsíců ode dne podpisu 
smlouvy. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů ve smlouvě, která bude 
zveřejněna v registru smluv podle věty první. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené 
ve smlouvě považují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.  

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, že obsah smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 
souhlasu s obsahem této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany své podpisy. 

 
 
 
 

V Jihlavě dne 18.7.2023     V Lomnici n. Pop. dne 18. 7. 2023  
Za objednatele:      Za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
…………………………………….             ……………………………………….. 
MVDr. Pavel Barták, Ph.D.    Ing. Petr Samohýl 


